PAGE
8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 августа 2019 года № 612-п
О внесении изменений в постановление
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1163-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 2 августа 2013 года № 864-п «Об установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Омска, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Омска», постановляю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Информационное общество» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1163-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Информационное общество» следующие изменения:

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Информационное общество»:

- цифры «461880172,93» заменить цифрами «461867597,83»;

- цифры «43711457,79» заменить цифрами  «43698882,69»;

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы 1 «Электронный Омск» муниципальной программы города Омска «Информационное общество»:

- цифры «93981589,21» заменить цифрами «93969014,11»;

- цифры «15371688,03» заменить цифрами «15359112,93»;

4) приложение № 1-1 «Перечень мероприятий подпрограммы  «Электронный Омск» муниципальной программы города Омска «Информационное общество» на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                О.Н. Фадина
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

                                                                                                                            от 30 августа 2019 года № 612-п
«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№

п/п

	Главные распорядители средств бюджета города Омска, являющиеся участниками муниципальной программы города Омска (далее – муниципальная программа)
	Объем финансирования муниципальной программы (руб.)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Подпрограмма 1 «Электронный Омск»

	1.1
	Управление делами Администрации города Омска,

всего, в том числе:
	91682390,11
	13506473,21
	14768740,00
	20255411,40
	14347575,51
	13445077,06
	15359112,93

	1.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	91682390,11
	13506473,21
	14768740,00
	20255411,40
	14347575,51
	13445077,06
	15359112,93

	1.2
	Департамент архитектуры и градостроитель-ства Администрации города Омска,

всего, в том числе:

	1146220,50
	1146220,50
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.1
	за счет средств бюджета города Омска
	1146220,50

	1146220,50
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Администрация Советского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	439324,00
	439324,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1
	за счет средств бюджета города Омска
	439324,00

	439324,00
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Администрация Кировского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	29717,80
	29717,80
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.1
	за счет средств бюджета города Омска
	29717,80

	29717,80
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Администрация Ленинского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	87701,47
	87701,47
	0,00
	-
	-
	-
	-

	1.5.1
	за счет средств бюджета города Омска
	87701,47

	87701,47
	0,00
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Администрация Октябрьского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	223660,34
	223660,34
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.1
	за счет средств бюджета города Омска
	223660,34

	223660,34
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Администрация Центрального административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	359999,89
	-
	359999,89
	-
	-
	-
	-

	1.7.1
	за счет средств бюджета города Омска
	359999,89
	-
	359999,89

	-
	-
	-
	-

	1.8
	Итого на реализацию подпрограммы 1,

в том числе:
	93969014,11
	15433097,32
	15128739,89
	20255411,40
	14347575,51
	13445077,06
	15359112,93

	1.8.1
	за счет средств бюджета города Омска
	93969014,11
	15433097,32
	15128739,89

	20255411,40
	14347575,51
	13445077,06
	15359112,93

	Подпрограмма 2 «Информационная среда»

	2.1
	Управление делами Администрации города Омска, всего, в том числе:
	364902758,59
	84226019,11
	83056866,67
	77218817,70
	48324622,89
	43736662,46
	28339769,76

	2.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	364902758,59
	84226019,11
	83056866,67
	77218817,70
	48324622,89
	43736662,46
	28339769,76

	2.2
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска, всего, в том числе:
	2995825,13
	-
	-
	1288402,13
	820020,00
	887403,00
	-

	2.2.1
	за счет средств бюджета города Омска
	2995825,13
	-
	-
	1288402,13
	820020,00
	887403,00
	-

	2.3
	Итого на реализацию подпрограммы 2,

в том числе:
	367898583,72
	84226019,11
	83056866,67
	78507219,83
	49144642,89
	44624065,46
	28339769,76

	2.3.1
	за счет средств бюджета города Омска
	367898583,72
	84226019,11
	83056866,67
	78507219,83
	49144642,89
	44624065,46
	28339769,76

	3.1
	Итого на реализацию муниципальной программы, в том числе:
	461867597,83
	99659116,43
	98185606,56
	98762631,23
	63492218,40
	58069142,52
	43698882,69

	3.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	461867597,83
	99659116,43
	98185606,56
	98762631,23
	63492218,40
	58069142,52
	43698882,69

	4.1
	Управление делами Администрации города Омска, всего, в том числе:
	456585148,70

	97732492,32
	97825606,67
	97474229,10
	62672198,40
	57181739,52
	43698882,69

	4.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	456585148,70

	97732492,32
	97825606,67
	97474229,10
	62672198,40
	57181739,52
	43698882,69

	5.1
	Департамент архитектуры и градостроитель-ства Администрации города Омска, всего, в том числе:
	1146220,50
	1146220,50
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	1146220,50
	1146220,50
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1
	Администрация Советского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	439324,00
	439324,00
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	439324,00
	439324,00
	-
	-
	-
	-
	-

	7.1
	Администрация Кировского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	29717,80
	29717,80
	-
	-
	-
	-
	-

	7.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	29717,80
	29717,80
	-
	-
	-
	-
	-

	8.1
	Администрация Ленинского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	87701,47
	87701,47
	-
	-
	-
	-
	-

	8.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	87701,47
	87701,47
	-
	-
	-
	-
	-

	9.1
	Администрация Октябрьского административно-го округа города Омска, всего, в том числе:
	223660,34
	223660,34
	-
	-
	-
	-
	-

	9.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	223660,34
	223660,34
	-
	-
	-
	-
	-

	10.1
	Администрация Центрального административно-го округа города Омска,

всего, в том числе:

	359999,89
	-
	359999,89
	-
	-
	-
	-

	10.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	359999,89
	-
	359999,89
	-
	-
	-
	-

	11.1
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска, всего, в том числе:
	2995825,13
	-
	-
	1288402,13
	820020,00
	887403,00
	-

	11.1.1
	за счет средств бюджета города Омска
	2995825,13
	-
	-
	1288402,13
	820020,00
	887403,00
	-
	»

Приложение № 2
                                                                                                                                   к постановлению Администрации города Омска

  от 30 августа 2019 года № 612-п
«Приложение № 1-1

к муниципальной программе города Омска

«Информационное общество»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы  «Электронный Омск» муниципальной программы города Омска
«Информационное общество»

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование
мероприятия подпрограммы

муниципальной программы

города Омска

(далее – подпрограмма)
	Участники

муниципальной

программы,

ответственные за

реализацию

мероприятия

подпрограммы
	Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей
	Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

	Наименование
	Единица

измерения
	Значение

	Источник

финансиро-вания
	Всего

	2019 год

	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы города Омска: совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, обеспечение информационного взаимодействия власти и общества

	Задача 1 муниципальной программы города Омска: развитие информационных и телекоммуникационных технологий на территории города Омска

	Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Электронный Омск»

	1
	Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы – внедрение в деятельность органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений города Омска информационных и телекоммуникационных технологий

	Всего,  в том числе:

	15359112,93
	15359112,93

	Бюджет города Омска
	15359112,93
	15359112,93

	1.1
	Создание комплекса программно-технических средств и информационных систем
	Всего,  в том числе:
	12765564,70
	12765564,70

	Бюджет города Омска
	12765564,70
	12765564,70

	Управление делами Администрации города Омска

(Казенное учреждение города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий»)
	Всего, в том числе:
	12765564,70
	12765564,70
	Количество посещений официального сайта Администрации города Омска

	Единиц
	1430000

	Бюджет города Омска
	12765564,70
	12765564,70
	Доля автоматизирован-ных рабочих мест со сроком эксплуатации менее 5 лет
	Процент
	41

	Доля структурных подразделений Администрации города Омска, имеющих доступ к информационно-телекоммуникаци-онной сети Администрации города Омска
	Процент
	100

	Количество документов, резолюций (поручений), обрабатываемых в СЭДД в отчетном году
	Единиц
	3800000

	Количество структурных подразделений Администрации города Омска и подведомственных учреждений, использующих для реализации своих полномочий муниципальную геоинформацион-ную систему Администрации города Омска
	Единиц
	7

	1.2
	Обеспечение информационной безопасности
	Управление делами Администрации города Омска

(Казенное учреждение города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий»)

	Всего,  в том числе:
	993548,23

	993548,23

	Количество документов, подписанных электронной подписью
	Единиц
	16000

	Бюджет города Омска
	993548,23

	993548,23

	Доля документов, подписанных электронной подписью
	Процент
	57

	Количество защищенных рабочих мест СЭДД
	Единиц
	2200

	Доля защищенных рабочих мест
	Процент
	100

	1.3
	Совершенство-вание системы муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
	Управление делами Администрации города Омска

(Казенное учреждение города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий»)
	Всего,  в том числе:
	1600000,00

	1600000,00

	Количество муниципальных услуг, предоставляемых населению в электронном виде
	Единиц
	74

	Бюджет города Омска
	1600000,00

	1600000,00

	Доля муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде
	Процент
	90

	Доля заявителей, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронном виде
	Процент
	74

	Итого по подпрограмме муниципальной программы
	Всего,

в том числе:
	15359112,93
	15359112,93

	Бюджет

города Омска
	15359112,93
	15359112,93

	»